
Savarankiško gyvenimo namuose 

teikiamų paslaugų kokybės 

vertinimas (2022 metai)

Parengė: Jankauskaitė Viktorija 



TIKSLAS, UŽDAVINIAI

Apklausos tikslas – išsiaiškinti Savarankiško gyvenimo namų paslaugų gavėjų 

nuomonę apie teikiamų paslaugų kokybę. 

Apklausos uždaviniai:

1. Išsiaiškinti kaip paslaugų gavėjai vertina darbuotojų darbą.

2. Išsiaiškinti ar teikiamos paslaugos patenkina paslaugų gavėjų poreikius.

3. Išsiaiškinti ką, paslaugų gavėjų nuomone, reikėtų tobulinti siekiant geresnės 

paslaugų kokybės.

4. Nustatyti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės pokytį paslaugų teikimo metu.

5. Išsiaiškinti veiksnius, kurie įtakojo gyvenimo kokybės pagerėjimą ar 

pablogėjimą.



METODOLOGIJA

 Apklausos imtis: 

 Respondentai atrinkti tikslinės atrankos metodu.

 Savarankiško gyvenimo namų (Pabiržės g. 7 klientai) paslaugų gavėjai.

 Apklausos būdas - kiekybinė pusiau standartizuota anketa.

 Apklausa vykdyta 2022 m. gruodžio mėn. 



PASLAUGŲ TEIKIMO TRUKMĖ



TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS 

BENDRINIU POŽIŪRIU

1 (9.1%)

2 (18.2 %)

8 (72.7 %)

1 (14.3%)

5(71.4%)

1(14.3%)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4 6 7 8 9 10

2021 m.

2022 m.

* 1- labai blogai, 10 - labai gerai





TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS
o taip o ne o nežinau

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m.

Darbuotojai man skiria pakankamai laiko 11 7

Darbuotojai su manimi bendrauja pagarbiai, mandagiai 11 7

Darbuotojai padeda planuoti žingsnius, kuriuos aš turiu įgyvendinti siekiant
geresnio gyvenimo

11 7

Darbuotojai padeda man, siekiant užsibrėžtų tikslų, numatytų individualiame
pagalbos plane

11 6 1

Atsiradus nenumatytoms aplinkybėms/ iškilus problemoms darbuotojai
operatyviai padeda man jas spręsti

11 6 1

Centre aš išmokstu man reikalingų dalykų 11 3 2 2

Darbuotojai atsižvelgia į mano pasiūlymus 10 2 1 1 4

Gyvendamas Centre, galiu nevaržomai tvarkyti savo asmeninius reikalus 10 6 1 1

Centre jaučiuosi saugiai 11 7

Esu informuojamas apie pasikeitimus įstaigoje, kai tai susiję su manimi 11 3 4



DARBUOTOJŲ PAGALBOS VERTINIMAS KONKREČIOJE SRITYJE

Man reikia MAŽIAU 

pagalbos šioje srityje 

negu darbuotojui atrodo

Darbuotojo pagalba 

atitinka mano poreikius

Man reikia DAUGIAU 

pagalbos šioje srityje 

negu darbuotojas padeda

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m.

Rūpinimasis išvaizda ir higiena 2 1 8 4 1 2

Rūpinimasis fizine sveikata 1 10    4 1 2

Rūpinimasis emocine būsena 2 9    4 3 3

Tvarkymasis buityje (maisto gaminimas, 

apsipirkimas, namų ruoša)

1 1 9 5 1 1

Rūpinimasis gyvenamuoju būstu 10 7 1

Finansų valdymas 2 8 6 1 1

Darbo paieška/ darbiniai įgūdžiai 11 4 3

Gebėjimas rasti reikiamą informaciją ir 

rasti/išsikviesti/suteikti pagalbą

9 4 2 3

Bendravimo įgūdžių ugdymas 11 4 3

Socialinių ryšių užmezgimas/atkūrimas/palaikymas 11 5 2

Laisvalaikio planavimas 1 2 10 5



5 (46%)

4 (36%)

1 (9%) 1 (9%)
1 (14%)

6 (86%)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Taip, turiu visus
reikiamus
įgūdžius

Iš dalies turiu
reikiamas žinias,
tačiau abejoju

savo
galimybėmis

Esu nepasirengęs
gyventi

savarankiškai

Esu pasirengęs
gyventi

savarankiškai

2021 m. 2022 m.

PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO KOKYBĖS 

POKYTIS (1)



27.3%(3)

72.7%(8)

28.6% (2)

42.9% (3)

28.6% (2)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Labai
pablogėjo

Pablogėjo  Liko tokia
pati

Pagerėjo Labai
pagerėjo

2021 m.

2022 m.

PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO 

KOKYBĖS POKYTIS (2)



PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO KOKYBĖS 

POKYTĮ LEMIANTYS VEIKSNIAI:

 Dabar turiu darbą, gyvenu vienas.

 Gyvenant čia nebegeriu, mažiau nervojuosi.

Pagerėjo bendravimas su kitais, mažiau

pykstuosi, nesikišu į barnius, nueinu ramiai sau

vienas. Dabar vartoju vaistus, pagerėjo ir

sveikata. Pavyko pasitaupyti pinigų, anksčiau

gyvendavau su skolom. Turiu darbą.

 Išmokau bendravimo, socialinė darbuotoja

padėjo atrasti savyje drąsos, jaučiuosi

laisvesnė. Išmokau geriau tvarkyti savo

finansus, mažiau perku neplanuotų pirkinių,

stengiuosi taupyti.

 Galiu spręsti kaip elgtis, darau viską pati kaip

noriu.

 Visų darbuotojų pagalba... kiekvienas

prisidėjo, kad išmokau racionaliau

naudoti pinigus, išmokau daryti

valgyti. Išmokau labiau pasitikėti

savimi, susivaldyti, nekonfliktuoti.

Taip pat išmokau atsakomybės už

save, ypač dėl higienos ir daiktų

nešimosi namo. Pradėjau rūpintis

savo sveikata. Kilus bėdai galiu

konsultuotis su darbuotojais, spręsti

problemas su kitų pagalba. Dabar

galiu priimti kritiką... neimti taip į

širdį, nes supratau, kad pastabos gali

būti ir geros, ir blogos.



PASTABOS/PAGEIDAVIMAI DĖL TEIKIAMŲ 

PASLAUGŲ:

 5 asmenys :

 Savarankiško gyvenimo namų taisyklių koregavimas (,,Būtų daug patogiau, jei prailgintų grįžimo laiką 
vakarais. Būtų iki kokios 23 val. Dabar reikia tartis, aiškintis.”);

 Asmeninė gyvenamoji erdvė – atskiras kambarys.

 Psichologo konsultacijų poreikis (,,Norėčiau pabendrauti su psichologu... centre būtų gerai, bent kokį kartą 
savaitėje.”);

 Išvykos/eskursijos už centro ribų (,,Labai patiko išvyka laivu, norėtųsi daugiau tokių kelionių su kolektyvu... 
kažkur į kitą miestą. Vienas bijau, nežinau ar susitvarkysiu, bijau rizikuoti.”);

 Įgūdžių ugdymas maisto gaminime (,,Viskas gerai, bet galėtų daugiau pamokyti gaminti sudėtingesnius 
patiekalus.”);

 Didesnis dėmesys krizinių/ ekstrinių situacijų pasirengimui (,, Manau reikėtų griežtesnės prevencijos 
įvairiais klausimais, ypač apie ligas, kenkėjus. Griežtesnė kritika leidžia labiau tobulėti.”).

 2 pastabų/pageidavimų neturi (,,Esu viskuo patenkintas”; ,,Džiaugiuosi, kad galiu čia gyventi.”).



IŠVADOS

1. Didžioji dalis paslaugų gavėjų darbuotojų darbą vertina labai gerai. Darbuotojai
teikdami paslaugas atsižvelgia į gavėjų interesus, gebėjimus ir individualias
situacijas.

2. Savarankiško gyvenimo namų gyventojus didžiąja dalimi tenkina teikiamos
paslaugos, jų pobūdis bei atitikimas asmeniniams poreikiams.

3. Paslaugų gavėjai išreiškia pastabas/pageidavimus dėl teikiamų paslaugų.

4. Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė, paslaugų teikimo metu, nepakito arba pakito
teigiama linkme.

5. Paslaugų gavėjai įvardina pagrindinius veiksnius, kurie padarė įtaką jų gyvenimo
kokybės pagerėjimui paslaugų teikimo metu. Akcentuojama bendravimo, buities bei
finnsinio raštingumo įgūdžių ugdymo svarba, psichologinės bei fizinės sveikatos
teigiami pokyčiai, pasikeitęs vertybinis požiūris į supančią aplinką - atsakomybės
jausmo atsiradimas, didesnis pasitikėjimas savimi bei aplinkiniais, gebėjimas priimti
pagalbą bei kritiką.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ


	Skaidrė 1:    Savarankiško gyvenimo namuose teikiamų paslaugų kokybės vertinimas (2022 metai)
	Skaidrė 2: TIKSLAS, UŽDAVINIAI
	Skaidrė 3: METODOLOGIJA
	Skaidrė 4: PASLAUGŲ TEIKIMO TRUKMĖ
	Skaidrė 5: TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS  BENDRINIU POŽIŪRIU
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS
	Skaidrė 8: DARBUOTOJŲ PAGALBOS VERTINIMAS KONKREČIOJE SRITYJE
	Skaidrė 9: PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO KOKYBĖS  POKYTIS (1)
	Skaidrė 10: PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO  KOKYBĖS POKYTIS (2)
	Skaidrė 11: PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO KOKYBĖS POKYTĮ LEMIANTYS VEIKSNIAI:
	Skaidrė 12: PASTABOS/PAGEIDAVIMAI DĖL TEIKIAMŲ PASLAUGŲ:
	Skaidrė 13: IŠVADOS
	Skaidrė 14: AČIŪ UŽ DĖMESĮ

